
                          Управление  образования Администрации 
                            Большесолдатского района Курской области 
 
                                                  ПРИКАЗ 
от    10 января  2017 г.                                                          № 2 
О проведении районного  конкурса «Учитель года России -2017»  
 

В целях  пропаганды приоритетных направлений развития районной  
образовательной системы, формирование в педагогическом сообществе 
представлений об эффективной творческой профессионально-педагогической 
деятельности и компетентности работников учреждений, выявления 
творческого потенциала  педагогов района, направленного на развитие 
муниципальной системы образования   в соответствии с требованиями 
ФГОС,  стимулирование исследовательской деятельности учителей и их 
профессионального роста,  повышение престижа учительской профессии, 
формирование положительного общественного мнения о современном 
учителе, публичное признание вклада педагогов в становление 
подрастающего поколения,  пропаганды педагогического опыта творчески 
работающих учителей; 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Объявить по согласованию с районным комитетом профсоюза работников  
   образования   районный  конкурс «Учитель года России -2017»  ( далее 
Конкурс) 
2. Утвердить положение о районном конкурсе  «Учитель года России-2016». 
      Приложение1. 
3. Утвердить состав  жюри районного конкурса. Приложение 2. 
3. МКУ «Большесолдатский РМК» (заведующий О.Т.Перькова)  провести 
необходимую организационную работу по подготовке и проведению 
Конкурса. 
4. Руководителям ОУ  в срок  до 25января 2017 г.  представить  кандидатуру 
для  участия в районном конкурсе «Учитель года России -2017» 
5. Участникам конкурса представить       информационную карту  участника   
       Конкурса к  01.02.2017 г. 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Начальник Управления образования Администрации 
 Большесолдатского района                                                   О.М.Нескородева 
 
 
 

 

 


